
ПРАВИТЕЛЬСТВО ЮССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 
«САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ» 

(СПбГУ) 

ПРИКАЗ 
-/О dtQplO № / 

О признании ученой степени 
Эдварда Собеля (Edward Sobel) 

В соответствии с приказом Ректора от 19.08.2013 № 2981/1 «Об утверждении 
Порядка признания Санкт-Петербургским государственным университетом ученых 
степеней и ученых званий» (с изменениями и дополнениями), с учётом рекомендации 
Экспертной комиссии, утвержденной Распоряжением от 01.10.2020 № 3196, в составе: 
Председатель: 
Худолей Андрей Константинович, профессор Кафедры региональной геологии; 
Члены: 
Арзамасцев Андрей Александрович, профессор Кафедры петрографии; 
Бискэ Георгий Сергеевич, профессор Кафедры осадочной геологии 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. В целях осуществления профессиональной деятельности в Санкт-Петербургском 
государственном университете (далее - СПбГУ) признать ученую степень доктор 
естественных наук (Doktor rerum naturalium habilitatus (Dr. rer. nat. habil.)), 
присужденную Эдварду Собелю (Edward Sobel) Потсдамским Университетом 
(University of Potsdam), Федеративная Республика Германия (German federal Republic) 
20.11.2007, соответствующей ученой степени доктора геолого-минералогических наук 
по специальности 25.00.01 - «общая и региональная геология», полученной в 
Российской Федерации. 
2. Директору Центра экспертиз Попову А.В. обеспечить направление 
Эдварду Собелю (Edward Sobel) уведомления об издании настоящего Приказа. 
3. Начальнику Управления по связям с общественностью Зайнуллину Т.Т. 
организовать размещение настоящего Приказа на сайте СПбГУ в течение 1 рабочего 

дня с даты его регистрации. 
4. За разъяснением содержания настоящего Приказа обращаться посредством 

[сервиса «Виртуальная приемная» на сайте СПбГУ к заместителю ректора по правовом 
вопросам Пенову Ю.В. 



5. Контроль исполнения настоящего Приказа оставляю за собой. 

Заместитель ректора по правовым вопросам Ю.В. Пенов 


